[image: ]

Об утверждении перечня инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2016 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2016 года № 68
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьей 216 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2016 год.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                   К. Масимов
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 18 февраля 2016 года № 68

                             Перечень

инвестиционных проектов, предлагаемых к финансированию за счет

 средств негосударственных займов под государственные гарантии

                            на 2016 год
      Сноска. Перечень с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 13.10.2016 № 588.
	№ п/п
	Наименование проекта
	Общая стоимость проекта (тыс. тенге)
	Период реализации (годы)
	Размер государственной гарантии
	Заемщик
	Потенциальный заимодатель

	1
	Реконструкция коридора «Центр-Юг», (участок «Курты – Бурылбайтал»), участок 1 (км 2214-2295) и участок 2 (км 2152-2214)
	70921053 (участок 1 – 38771839, участок 2 – 32149214)
	2016 – 2019
	62410527 тыс. тенге эквивалент до 255 млн. долларов США (участок 1 – 140 млн. долларов США, участок 2 – 115 млн. долларов США)
	Акционерное общество «Национальная компания «ҚазАвтоЖол»
	Европейский Банк Реконструкции и Развития

	2
	Новая транспортная система города Астаны. LRT (участок от аэропорта до нового железнодорожного вокзала)
	589 655 811
	2016–2018
	471 123 970 тыс. тенге эквивалент до 1 600 млн. долларов США
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Астана LRT»
	Банк Развития Китая

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14